
/ &2> s / / /  V/2
číslo smlouvy objednatele: 010/13/044/03/01

KUJCP0162QB0
číslo smlouvy zhotovitele: 09/13

D O D A T E K  Č.  1 S M L O U V Y  O D Í L O

o provedení projektových, průzkumových a geodetických prací a činností, uzavřená 
dle platného znění obch. zákoníku §§ 536 až 565 a vyhlášky o projektové přípravě 
staveb.

1. Úvodní ustanovení
1.1. Smluvní strany:

a) Objednatel: Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2

370 76 České Budějovice 
IČ: 708 90 650

DIČ: CZ 708 90 650
Zastoupený: Mgr. Jiřím Zimolou, hejtmanem Jihočeského kraje 
Bankovní spojení: ČSOB České Budějovice 

Číslo účtu: 199783072/0300
b) Zhotovitel: WAY project s r.o.

Jarošovská 1126/11, 377 01 Jindřichův Hradec 
IČO: 63906601
DIČ: CZ63906601
Zastoupený: Josefem Šedivým, jednatelem společnosti 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., Jindřichův Hradec 
Číslo účtu: 0601117319/0800

Oprávnění k podnikatelské činnosti: zhotovitel je právnickou osobou zapsanou 
v obchodním rejstříku u Krajského soudu Č. Budějovice, oddíl C, vložka 5694

Předmětem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. zadavatele 010/13/044/03/00 a č. 
zhotovitele 09/13 ze dne 18. 7. 2013 jsou změny v odstavci 2. Předmět smlouvy; 
v odstavci 3. Doba plnění a v odstavci 5. Cena za dílo:

Změny v odstavci 2. Předmět smlouvy
2.1. Název akce

Předmětem smlouvy je zpracování dokumentace pro územní řízení (DUR), 
dokumentace pro stavební povolení a pro provádění stavby (DSP/DPPS) včetně 
potřebných geodetických prací a průzkumů na akce: „Pohoří na Šumavě - 
odpočívka u silnice 111/15811“ a „Pořešín -  odpočívka na silnici 111/15716“.

Č. j. 010/13/044/03/01 PD „Pohoří na Šumavě - odpočívka u silnice 111/15811“ a „Pořešín
-  odpočívka na silnici 111/15716“

strana 1



smlouva o dílo

2.2. Rozsah dokumentace
Jedná se o vypracování projektové dokumentace ve stupni DÚR, DSP/DPPS 
v rozsahu podle vyhlášky 146/2008 Sb., nutné pro řešení stavebního řešení 
budoucích odpočívek na stávajících pozemcích p.č. 534/6, 1569, 1568 a 534/5 
vk.ú. Pohoří na Šumavě a na části p. č. 2146/1 vk. ú. Pořešín. Řešeno bude 
zejména napojení a oddělení prostoru samotných odpočívek od stávajících těles 
silnice III/15811 a III/l 5716, dále rozložení, řešení konstrukce a ukotvení 
jednotlivých komponentů mobiliáře (sezení, kolostav, odpadkové koše, informační 
tabule, atp.) a ostatních součástí v prostoru odpočívadla, rozlišení plochy 
odpočívadla na 2 části (klidová zóna, parkoviště). V Pořešíně bude nutné ještě 
vhodně vyřešit část prostoru (zůstane ve vlastnictví Města Kaplice) nevyužitého 
pro stavbu odpočívky -  zeleň dotvářející řešený prostor „návsi“ obce.
Součástí zakázky je též vyhotovení geometrických plánů jako podkladu pro 
jednání ve věci směny pozemků s Obcí Pohorská Ves a firmou Bohemian 
Development Group s.r.o., České Budějovice (viz příloha -  návrh směny 
pozemků). Pozemky p.č. 534/6, 1569, 1568 v k.ú. Pohoří na Šumavě by Jihočeský 
kraj směnil s Obcí Pohorská Ves za oddělenou část pozemku p.č. 1039/3 vk.ú. 
Dolní Přibraní. Za oddělenou část pozemků p.č. 1568 a 1569 vk.ú. Pohoří na 
Šumavě by dále byla uskutečněna směna za oddělenou část pozemku p.č. 534/5 o 
stejné výměře. Pozemek p.č. 534/5 v k.ú. Pohoří na Šumavě je nyní ve vlastnictví 
firmy Bohemian Development Group s.r.o., Zátkovo nábř. 448/7, České 
Budějovice. Geometrický plán bude vyhotoven též v případě Pořešína -  oddělení 
příslušné části pozemku p. č. 2146/1 vk. ú. Pořešín, která bude následně pod 
stavbou odpočívky, jakožto součástí silnice III/15716 ve vlastnictví Jihočeského 
kraje.
V návaznosti na zapracování požadavků firmy Bohemian Development Group 
s.r.o. vznesených v rámci projednání návrhu řešení budoucí odpočívky v k.ú. 
Pohoří na Šumavě je  nutné odpovídajícím způsobem kompenzovat zvýšené 
nároky na zábor pozemku ze strany Jihočeského kraje na úkor jmenovanéfirmy.
Je nutné tedy vypracovat 2 ks geometrických plánů (oddělení pozemků, které 
Jihočeský kraj smění sfirmou Bohemian Development Group s.r.o. tak, aby 
vzájemná směna pozemků zahrnovala na obou stranách stejnou plochu). Pro 
vzájemnou směnu se odděluje příslušná plocha z pozemku č.p. 1442/11 pod 
stavbou silnice III/15811 a je  tedy nutné při zaměření oddělovaných částí 
postupovat v součinnosti s kompetentními pracovníky Správy a údržby silnic 
Jihočeského kraje a zajisté též se zástupci firmy Bohemian Development Group 
s.r.o.
Současně změnou původně uvažované dispozice budoucí odpočívky bude nutné 
přepracovat její polohopisné a výškopisné zaměření v rámci PD.
Součástí dokumentací bude dále zpracování a projednání DIO pro vedení dopravy 
v době uzavírky a zpracování záborového elaborátu. Projektová dokumentace bude 
rovněž řešit případnou ochranu nebo překládku stávajících inženýrských sítí jako 
samostatné stavební objekty.
Součástí dokumentací bude doložení všech stanovisek dotčených orgánů státní 
správy (DOSS) potřebných k získání územního rozhodnutí a stavebního povolení, 
vyjádření správců inženýrských sítí atd. (§86 odst. 2, písm. b), c) zák. č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu) a případné souhlasy vlastníků 
dotčených a sousedních pozemků. Projektová dokumentace bude dále splňovat 
obsahové náležitosti stanovené prováděcím předpisem ve smyslu ust. § 110 odst. 5 
z. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen „stavební 
zákon“) a podmínky stanovené v § 159 stavebního zákona pro projektovou činnost

Č. j. 010/13/044/03/01 PD „Pohoří na Šumavě - odpočívka u silnice 111/15811“ a „Pořešín
-  odpočívka na silnici 111/15716“

strana 2



smlouva o dílo

ve výstavbě. Dílo bude vypracováno v souladu se všemi příslušnými ČSN, TP, 
TKP-D, vyhláškou č. 146/2008 Sb.
Na základě plné moci od zadavatele zhotovitel projektových dokumentací požádá 
o územní rozhodnutí a stavební povolení na předmětné akce.

2.3. Dokumentace pro územní řízení, stavební povolení a zadávací dokumentace 
stavby bude zpracována v souladu s:
■ zadávacími podmínkami výzvy k podání nabídky na vypracování projektových 

dokumentací ve stupni DUR a DSP/DPPS na akci
■ platnými TP a technickými normami ČSN
■ smlouvou o dílo

2.4. Počet vyhotovení dokumentace
u PD „Pohoří na Šumavě - odpočívka u silnice 111/15811“:
dokumentace pro územní řízení (DUR, vyhl. 503/2006 Sb., příl.č.4) bude 
vypracována v potřebném počtu vyhotovení pro zajištění územního rozhodnutí a 
v jednom vyhotovení předána objednateli, dokumentace pro stavební povolení 
(DSP, vyhl. 146/2008 Sb., příl.č. 8) bude vypracována v počtu vyhotovení pro 
zajištění stavebního povolení a v pěti vyhotoveních předána objednateli. 
Dokumentace pro provádění stavby (DPPS, vyhl. 146/2008 Sb., příl.č. 9, a vyhl. 
230/2012 Sb.) bude předána v pěti vyhotoveních v tištěné podobě a zároveň 
v elektronické podobě na CD/DVD nosiči ve formátu PDF, rozpočet a výkaz výměr 
ve formátu XLS.
u PD „Pořešín -  odpočívka na silnici 111/15716“:
dokumentace pro územní řízení (DUR, vyhl. 503/2006 Sb., příl.č.4) bude 
vypracována v potřebném počtu vyhotovení pro zajištění územního rozhodnutí a 
ve dvou vyhotoveních předána objednateli, dokumentace pro stavební povolení 
(DSP, vyhl. 146/2008 Sb., příl.č. 8) bude vypracována v počtu vyhotovení pro 
zajištění stavebního povolení a v osmi vyhotoveních předána objednateli. 
Dokumentace pro provádění stavby (DPPS, vyhl. 146/2008 Sb., příl.č. 9, a vyhl. 
230/2012 Sb.) bude předána v osmi vyhotoveních v tištěné podobě a zároveň 
v elektronické podobě na CD/DVD nosiči ve formátu PDF, rozpočet a výkaz 
výměr ve formátu XLS.

2.5. Obsah projektové dokumentace:

Dokumentace DUR:
A. Úvodní údaje
B. Průvodní zpráva
C. Souhrnná technická zpráva
D. Výkresová dokumentace
E. Dokladová část
F. Související dokumentace
G. Odhad stavebních nákladů (v cenové úrovni r. 2013)
H. Geodetické vytýčení stavby
Podklady a průzkumy budou součástí samostatného souboru „F-Související 
dokumentace44. Jejich vyhodnocení se uvedou v části B. Průvodní zpráva. Součástí 
souboru „F-Související dokumentace44 bude záborový elaborát (v rozsahu dle 
TKP-D, kap. 1 -  čl. 1.12.3), jehož součástí budou tabulky trvalých a dočasných 
záborů včetně výpisů LV, výpočtu odvodů ZPF a PUPFL, informace o parcelách 
sousedních pozemků, mapový podklad, zákres stavby do katastrální mapy.

Č. j. 010/13/044/03/01 PD „Pohoří na Šumavě - odpočívka u silnice 111/15811“ a „Pořešín
-  odpočívka na silnici 111/15716“

strana 3



smlouva o dílo

Základní členění dokumentace DSP/DPPS:
A. Průvodní zpráva
B. Souhrnné řešení stavby
C. Stavební část
D. Technologická část
E. Zásady organizace výstavby
F. Doklady
G. Výkaz výměr
H. Rozpočet stavby - pro DSP/DPPS bude předán Oceněný výkaz výměr,

vypracovaný dle Oborového třídníku stavebních konstrukcí a prací staveb 
pozemních komunikací (OTSKP-SPK) vCÚ 2013 v tištěné podobě, bude 
součástí paré č. 1, všechna paré budou obsahovat výkaz výměr neoceněný. 
Oceněný výkaz výměr a prostý výkaz výměr bude rovněž předán lx na 
CD/DVD ve formátu XLS.

I. zpracování návrhu DIO a jeho projednání s Policií ČR

Dokumentace DSP/DPPS bude obsahovat část Výkon funkce „Koordinátor 
bezpečnosti práce“ podle zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, § 14 odst. 2) a § 18 odst. 1) ve fázi přípravy 
stavby a zpracování příslušné dokumentace.
Projektová dokumentace:
■ musí splňovat požadavky veřejného zájmu při výstavbě a užívání stavby, které 

vyplývají ze stavebního zákona a zákona o pozemních komunikacích a jejich 
prováděcích vyhlášek,

■ musí splňovat podmínky stanovené v §159 stavebního zákona pro projektovou 
činnost ve výstavbě,

■ bude obsahovat doložení všech stanovisek dotčených orgánů státní správy 
(DOSS) potřebných k získání územního rozhodnutí a stavebního povolení, 
vyjádření správců inženýrských sítí atd. (§86 odst. 2, písm.b), c) zák. č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu),

■ v případě nezbytného přerušení inženýrských sítí budou navržena provizoria 
nebo jejich přeložení,

■ bude vypracována v souladu se všemi příslušnými ČSN, TP, TKP-D, výše 
uvedenou vyhláškou 146/2008 Sb.

2.6. Předmětem smlouvy není:

■ autorský dozor

2.7. Změny
Jakékoliv změny oproti sjednanému rozsahu a termínu dokončení díla, které 
vyplynou z dodatečných požadavků objednatele z důvodů vyšší moci či 
nepředpokládaných překážek neležících na straně zhotovitele, budou předmětem 
písemných dodatků k této smlouvě. V těchto dodatcích bude dohodnuta 
odpovídající změna předmětu díla, doby plnění a ceny za dílo.

Č. j. 010/13/044/03/01 PD „Pohoří na Šumavě - odpočívka u silnice 111/15811“ a „Pořešín
-  odpočívka na silnici 111/15716“

strana 4



smlouva o dílo

Změny v odstavci 3. Doba plnění
3.1. Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat dílo v termínu:

■ geometrické plány do 15 týdnů od podpisu smlouvy o dílo
■ čistopis dokumentace pro územní řízení (DÚR) před zasláním dokumentace 

k vyjádření DOSS a správců inženýrských sítí
pro akci „Pohoří na Šumavě - odpočívka u silnice 111/15811“ do 15 týdnů od 
podpisu smlouvy o dílo
pro akci „Pořešín -  odpočívka na silnici 111/15716“ do 15 týdnů od podpisu 
smlouvy o dílo

■ čistopis dokumentace pro stavební povolení a zadávací dokumentace stavby 
(DSP/DPPS)

pro akci „Pohoří na Šumavě - odpočívka u silnice 111/15811“ do 3 týdnů od 
nabytí právní moci rozhodnutí o umístění stavby
pro akci „Pořešín -  odpočívka na silnici 111/15716“ do 6 týdnů od nabytí právní 
moci rozhodnutí o umístění stavby

3.2. Dodržení termínů je závislé od řádného a včasného spolupůsobení objednatele 
dohodnutého touto smlouvou. Po dobu prodlení objednatele s poskytnutím 
spolupůsobení není zhotovitel v prodlení se splněním povinnosti dodat dílo dle 
této smlouvy.

Změny v odstavci 5. Cena za dílo
5.1. Cena za dílo je stanovena k datu podpisu smlouvy jako cena smluvní ve výši: 

- Dokumentace pro územní řízení (DÚR)
vcetne nruzKumnvcn a eeoaeticKvcn prací 

Dokumentace oro stavební povolení 
a pro provádění stavbv (DSP/DPPS)

H O  O U U ,-  A t

41 000,-Kč

Inženýrská činnost dle zadání veřeiné zakázky

včetně vyhotovení geometrických plánů 100 500.-Kč

Smluvní cena díla bez DPH 190100.-Kč

DPH 21% 39 921.-Kč

Smluvní cena díla vě. DPH 230 021.-Kč

5.2. Cena je nejvýše přípustná a lze ji překročit jen za podmínek uvedených ve 
smlouvě.

5.3. Dojde-li po uzavření smlouvy o dílo ke změně daňových předpisů, bude k ceně 
díla připočtena DPH dle daňových předpisů platných v době uskutečnění 
zdanitelného plnění.

Ostatní ujednání smlouvy o dílo č. zadavatele 010/13/044/03/00 ze dne 18. 7. 2013 
zůstávají v platnosti.

Č. j. 010/13/044/03/01 PD „Pohoří na Šumavě - odpočívka u silnice 111/15811“ a „Pořešín
-  odpočívka na silnici 111/15716“

strana 5



smlouva o dílo
(

ITento dodatek smlouvy se vyhotovuje v 4 výtiscích, z nichž 2 obdrží objednatel a 2 
zhotovitel.

V Č. Budějovicích dne 21. io. -loiS V Jindřichově Hradci dne ^  h 2013

\

...iíH
zhotovitel 

Josef Šedivý

jednatel společnosti

WilY p ro je c t s.r.o .

JINDŘICHŮV HRADEC Jarošovská 1126/11
S 3 ÍV  321 49' r! ř :  CZ63906601

Č . j. 0 1 0 /1 3 /0 4 4 /0 3 /0 1 PD „Pohoří na Šumavě - odpočívka u silnice 111/15811“ a „Pořešín
-  odpočívka na silnici 111/15716“

strana 6


